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Haus der Diakonie
Brückenstraße 4, 47574 Goch
Telefon: 02823 / 93 02-0
info@diakonie-kkkleve.de
www.diakonie-kkkleve.de

Haus der Diakonie in Geldern
Ostwall 20, 47608 Geldern
Telefon: 02831 9130-800
infogeldern@diakonie-kkkleve.de

Vorstand
Birgit Pilgrim (Vorsitz)
birgit.pilgrim@ekir.de 

Geschäftsführung
Pfarrer Joachim Wolff 
wolff@diakonie-kkkleve.de 
Telefon: 02823 / 93 02-0

Bankverbindungen
Bank für Kirche und Diakonie
IBAN DE32 3506 0190 1010 0220 17
BIC GENODED1DKD
Volksbank an der Niers
IBAN DE95 3206 1384 0009 9910 18
BIC GENODED1GDL

Fachbereich 1: 
Pflegerische Dienste

Haus der Diakonie
Brückenstraße 4, 47574 Goch
Fachbereichsleitung Angelika Jacobs
jacobs@diakonie-kkkleve.de 
Ambulante Pflege 
Pflegedienstleitung Manuel Gietmann  
gietmann@diakonie-kkkleve.de 
Telefon: 02823 / 93 02-0

Tagespflegeverbund
Haus der Diakonie Brückenstraße 4
Parkstraße 8, 47574 Goch
Ostwall 20, 47608 Geldern 
Am Museum 4, 47623 Kevelaer
Alte Gärtnerei 30, 46487 Büderich
Verbundleitung: Angelika Jacobs
jacobs@diakonie-kkkleve.de 
Mobil: 0152 / 29 43 70 63

Seniorengerechte Wohnungen
Balfourweg, 47574 Goch
Ansprechpartner: Andreas Reuter
info@diakonie-kkkleve.de 
Telefon: 02823 / 93 02-0

Fachbereich 2: Ambulant
Betreutes Wohnen

für Menschen mit Behinderung, psychischen oder Suchtproblemen sowie für Menschen mit besonderen sozialen Schwierigkeiten
Ostwall 20, 47608 Geldern 
Fachbereichsleitung: Dirk Boermann
boermann@diakonie-kkkleve.de
Telefon: 02831 / 91 30-850

Fachbereich 3: 
Soziale Dienste

Fachbereichsleitung: Petra van Bergen
Ostwall 20, 47608 Geldern
vanbergen@diakonie-kkkleve.de 
Telefon: 02831 / 91 30-840

Suchtberatung / Suchtvorbeugung 
Ostwall 20, 47608 Geldern 
Petra van Bergen, Yevgeniy Steinhauer,
Stephan Gnoß, Angelika Rieck,
Tim Rambach, Melanie Seier
vanbergen@diakonie-kkkleve.de
Telefon: 02831 / 91 30-800
Sozialberatung Xanten
Sigrid Messerschmidt-Sprenger
Poststraße 6, 46509 Xanten,
messerschmidt@diakonie-kkkleve.de 
Telefon: 02801 / 98 38 58-6
Mo.+Di. 8:00-12:00, Do 8:00-12:00 Uhr und 13:00-15:00 Uhr
oder nach Vereinbarung

Sozialberatung
Kalkar/Kevelaer/Kleve 
Jutta Seven
Kesselstraße 5, 47546 Kalkar
Hauptstraße 26, 47623 Kevelaer
Hagsche Straße 91, 47533 Kleve
seven@diakonie-kkkleve.de
Telefon: 02831 / 91 30-811
Kalkar Mo. 10-13 Uhr
Kevelaer Di. 10-12 Uhr Mi. 14-16 Uhr  
Kleve: Do 14:30-17:00 Uhr
oder nach Vereinbarung

Sozialberatung Goch/Kerken/Weeze
[bookmark: _GoBack]Stefanie Krettek
Brückenstraße 4, 47574 Goch
Dennemarkstraße 7, 47647 Kerken
Vittinghoff-Schell-Park 2, 47652 Weeze
Do. 08:00-13:00 Uhr
oder nach Vereinbarung
krettek@diakonie-kkkleve.de
Mobil: 0152 22 88 19 83

Wohnungslosenberatung
Ostwall 20, 47608 Geldern 
Rainer Blix
blix@diakonie-kkkleve.de  
Telefon: 02831 / 91 30-846

Wohnungsnotfallhilfe
Jutta Seven, Heike Pullich-Stöffken,
Lia Wolfers
Ostwall 20, 47608 Geldern
seven@diakonie-kkkleve.de
Telefon: 02831 / 91 30-811

Migration und Flucht
Heike Pullich-Stöffken
Poststraße 6, 46509 Xanten
Ostwall 20, 47608 Geldern
pullich@diakonie-kkkleve.de 
Mobil: 0172 / 31 23 288
Fachbereich 4:
Betreuungsverein der Diakonie
im Kirchenkreis Kleve e.V.

Betreuungsverein
Haus der Diakonie
Brückenstraße 4, 47574 Goch 
Albert Büsen
buesen@diakonie-kkkleve.de
Telefon: 02823 93 02-19

Begleitung ehrenamtlicher 
Betreuer/-innen
Helma Bertgen, Christof Sieben, Christian Waterkotte, Nadine Bremer
info@diakonie-kkkleve.de 
Telefon: 02823 / 93 02-0
Fachbereich 5: Verwaltung

Kaufmännische Leitung
Brückenstraße 4, 47574 Goch 
Anne Rutjes
rutjes@diakonie-kkkleve.de
Telefon: 02823 / 93 02-12
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Stefan Schmelting
stefan.schmelting@ekir.de 
Telefon: 02823 / 9444-33
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